
 

О внесений изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в 

сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан на 2018 год 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в связи с принятием Указа Президента РФ от 

29.06.2018 N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 

годы", Распоряжение Главы Республики Башкортостан от 16 июля 2018 года №РГ-

122 "О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Башкортостан от 29 

декабря 2017 № РГ-257 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в Республике Башкортостан на 2018 год»", в целях дальнейшего развития 

системы противодействия коррупции в сельском поселении Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в сельском 

поселении Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на 2018 год, утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения  от 09 января 2018 года №2 следующие 

изменения: 

1.  дополнить План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год 

пунктами 29,30,31,32,33 следующего содержания: 

29 Разработка и утверждение проекта 

изменений в план мероприятий по 

противодействию коррупции на 2018 год в 

соответствии с Указом Президента РФ от 

29.06.2018 N 378 "О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2018 - 2020 

годы", Распоряжением Главы Республики 

Башкортостан от 16 июля 2018 года №РГ-

122 "О внесении изменений в 

распоряжение Главы Республики 

Башкортостан от 29 декабря 2017 № РГ-257 

«Об утверждении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Республике 

Башкортостан на 2018 год»" 

Глава 

сельского 

поселения, 

управляющий 

делами 

до 25 августа 

2018 года 

Ҡ



30 Проведение мероприятий, направленных на 

обеспечение исполнения требования о 

заполнении с 1 января 2019 года с 

использованием специального 

программного обеспечения «Справки БК», 

справок о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супругов 

и несовершеннолетних детей, всеми  

лицами, претендующими на замещение 

должностей или замещающими должности, 

осуществление полномочий по которым  

влечет за собой обязанность представлять 

указанные сведения   

Глава 

сельского 

поселения, 

специалисты 

администрации 

сельского 

поселения  

до 31 декабря 

2018 г.  

31 Принятие мер, направленных на 

повышение эффективности  контроля за 

соблюдением лицами, замещающими 

должности муниципальной службы 

требований законодательства РФ о 

противодействии коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов, в том числе за 

привлечением таких лиц к ответственности 

в случае их несоблюдения 

Глава 

сельского 

поселения, 

специалисты 

администрации 

сельского 

поселения 

постоянно 

32 Принятие мер, направленных на 

повышение эффективности кадровой 

работы касающейся  ведения  личных  дел 

лиц, замещающих муниципальные 

должности Республики Башкортостан и 

должности муниципальной службы 

Республики Башкортостан, в том  числе  

контроля  за  актуализацией 

сведений, содержащихся  в  анкетах,  

представляемых  при назначении на 

указанные должности и поступлении на 

такую должность, об их родственниках и 

свойственниках в целях  выявления  

возможного конфликта интересов; 

Глава 

сельского 

поселения, 

специалисты 

администрации 

сельского 

поселения 

До 31 декабря 

2018 года и далее 

при 

возникновении 

оснований для 

актуализации 

33 Обучение муниципальных служащих 

Республики Башкортостан, впервые 

поступивших на муниципальную службу 

Республики Башкортостан по 

образовательным программам в области 

Глава 

сельского 

поселения, 

управляющий 

делами 

не позднее 1 года 

со дня 

поступления на 

службу 

 



противодействия коррупции 

 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в 

здании администрации сельского поселения и разместить в установленном порядке на 

официальном сайте сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» 

http://naumsp.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                                               Д.А. Чиликин 

 

Управделами
Штамп Копия верна

http://naumsp.ru/


 


